Протокол  публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района ««О районном бюджете  на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
06.12.2023г.

09.00ч.
Присутствовали: 33 человека
СПИСОК

участников публичных слушаний
	Эксперты:

	1
	Шаталова Е.В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

	Депутаты Собрания депутатов Саткинского муниципального района:

	2
	Бурматов Н. П.
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	3
	Бойко С. С.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам и экологии

	4
	Витьшев А.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по финансам, бюджету и экономической политике

	5
	Глушков Е.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	6
	Додина М.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	7
	Жданова М.К.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	8
	Журкевич А.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	9
	Зоркальцева И.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	10
	Князева С.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	11
	Кузина И.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	12
	Лебедева М.Б.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	13
	Павлова С.В
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	14
	Перфильева С.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	15
	Пильщиков Е.Б.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	16
	Сущев Д.В,
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по социальным вопросам

	17
	Яковлев А.И.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	Представители администрации Саткинского муниципального района и иные заинтересованные лица:

	18
	Крохин М.С.
	Первый заместитель Главы Саткинского муниципального района

	19
	Коростелева Е.А.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района,  начальник финуправления

	20
	Ковригина И.М.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию

	21
	Грецова Л.В.
	Начальник юридического отдела администрации Саткинского муниципального района

	22
	Субботина Е.Ю.
	Начальник  МКУ «Управления культуры» Саткинского муниципального района

	23
	Базилева Т.В.
	Начальник МКУ «Управление гражданской обороны» Саткинского муниципального района

	24
	Никулина М.П.
	Председатель комитета экономики администрации Саткинского муниципального района

	25
	Семенов Д.А.
	Саткинский городской прокурор

	Главы городских и сельских поселений:

	26
	Губайдулина В.Г.
	Глава Сулеинского городского поселения

	27
	Евдокимов Н.Б.
	Глава Межевого городского поселения

	28
	Зарочинцев А.Л.
	Глава Бакальского городского поселения

	29
	Шуть Т.П.
	Глава Айлинского сельского поселения

	Представители общественных организаций

	30
	Вершинин В.А.
	Председатель Совета ветеранов Саткинского муниципального района

	31
	Ефанов В.В.
	Председатель  Саткинского районного отделения Челябинской  областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

	32
	Симонов С.К.
	Председатель общества «Гранит»

	Руководители предприятий

	33
	Пулянин А.П.
	Директор ЗАО «СЧПЗ»

Бурматов Н.П. – в соответствии с решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 26.06.2019г. №492/60 «О принятии  Положения  о порядке организации, проведения публичных слушаний  и общественных обсуждений в Саткинском муниципальном районе в новой редакции» предлагаю из числа присутствующих избрать председателем публичных слушаний – Бурматова Николая Павловича, секретарем публичных слушаний - Баранову Оксану Юрьевну.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Время для докладов - до 15 минут

Время для содокладов и выступлений - до 10 минут

Время для выступлений при обсуждении

проекта рекомендаций публичных слушаний - до 5 минут

Время проведения публичных слушаний – 1 час

Вопросы и ответы  -  до 3 минут.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

1.  СЛУШАЛИ: «Итоги социально-экономического развития Саткинского муниципального района за 9 месяцев 2023 года и прогноз социально-экономического развития Саткинского муниципального района на 2024 - 2026 годы»

Докладчик: заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию – Ковригина Ирина Михайловна (информация прилагается)
РЕШИЛИ: участники публичных слушаний одобрили итоги социально-экономического развития Саткинского муниципального района за 9 месяцев 2023 года и прогноз социально-экономического развития Саткинского муниципального района на 2024 - 2026 годы в результате обсуждения.

2.  СЛУШАЛИ: «О районном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: заместитель Главы Саткинского муниципального района, начальник финансового управления – Коростелева  Елена Александровна  (информация прилагается)

РЕШИЛИ: в результате обсуждения проекта решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О районном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», участники публичных слушаний одобрили проект решения.
Обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района
«О районном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Бурматов Н.П. - текст рекомендаций у всех на руках, прошу ознакомиться, есть предложения, замечания или дополнения. Предложения, замечания или дополнения отсутствуют.
Кроме этого, в течении 10 дней вы можете подавать свои замечания и предложения к проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О районном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в письменном виде  в Собрание депутатов. Рабочая группа рассмотрит все Ваши замечания и предложения.

Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний:

Рекомендации

по итогам проведения Собранием депутатов Саткинского муниципального района публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О районном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В связи с принятием решения Собранием депутатов Саткинского муниципального района  от 25.10.2023г.  №387/78 «О назначении публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района  «О районном бюджете  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», участники публичных слушаний рекомендуют:
1) Собранию депутатов Саткинского муниципального района рассмотреть и принять проект решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района  «О районном бюджете  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
Председатель публичных слушаний

Н.П. Бурматов
Секретарь публичных слушаний

О.Ю. Баранова